In nomine Domini. Ego Arnalldus et uxori sue, Ema. Magnum 
nobis et satis licitum esse videre domum Dei hedificare ubique et 
de notris honorare atque concedere. Audientes predicationes sanc-
torum patrum quia elemosina ad morte liberat anima.1 Cognoscenti 
nos peccati macula hanousto, divina pietate compuncto ut pius et 
misericors sit Deus in peccatis nostris, propterea tradimus atque 
concedimus ad domum Sancta Maria zenobii sanctique Urbici vel 
ceteris sanctis in ipso loco quiescentibus, alodem nostrum qui nobis 
advenit de comparacione. Et est ipse alode in comitatum Bergitano, 
infra terminos de Pugole, et /est\ ipse alode qui fruit de Datoni. Et 
afrontat de parte orientis in terra Scluane, de meridie in vinaea 
Sancti Iohanes, de occiduo in vinea Uuifredo vel suos eredes, de 
circi in via qui pergit ubique. Quantum infras istas afrontaciones 
includunt sic tradimus ad predicta ecclesia ut ante tribunal domi-
ni nostri Ihesu Christi requiem merear accipere. Qui vero contra 
ista carta venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare set 
in primis iram Dei incurrat et cum Schariothis simili porcionem 
accipiat, et ad liminibus sancte Dei ecclesie extraneus efficiatur, 
et in antea ista carta helemosinaria firma permaneat. 

Facta carta elemosinaria IIII idus MARCII, anno VIIII reg-
nante UGO rege.

Sig+num Arnaldus, sig+num Ema, sig+num,2 qui hanc carta 
helemosinaria rogavimus scribere et testes firmare, in tale videli-
ce racione ut dum ego Arnaldus vixero et sucesores mei donare 
faciamus ipsa tascha ad predicta ecclesia et nullum alium redant 
censum nulloque tempore. Sig+num Ermemiro. Vifredus clericus 
ss. BORRELLUS, presbiter, sss.

OLIBUS, CLERICUS, et monachus qui ista carta elemosinaria 
rogitus scripsit et sss. die et anno quod supra.

1. Amb relació a aquest preàmbul, vegeu: M. ZIMMERMANN, Écrire et lire en Catalogne 
(IXe-XIIe siècles), I, Casa de Velázquez, Madrid, 2003, pàgs. 268 i 281.  2. Manca un 
nom.
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41

998, gener, 12

Donació al monestir. L’abat Émil dóna al seu monestir de Santa 
Maria de Serrateix un alou situat al comtat de Berga, al terme 
de Viver, al lloc de Vilardell (vers l’actual mas de Carmona).

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (16,5 × 22,5 cm). 
Al verso: “Vilardell de Viver” i “Viver”.

 B. BC, PASQUAL, vol. IV, 191b (fol. 143v).

In Dei nomine. Ego EIMILUS, ABBA. Magnum michi et satis 
[licitum esse v]idetur domum Dei hedificare ubique et de meis rebus 
honorare at[que conc]edere. Audiente[s predi]caciones sanctorum 
patrum, quia helemosina a morte liberat anima. Cognoscentis me 
macula honuste compunctus divina pietatis ut sit Deus misertus et 
propicius in peccatis meis. Propterea trado atque concedo ipsum 
meum alode ad domum Sancte Marie cenobii qui est in Serra de 
Taxo. Et est ipsum alode in comitatum Berguitano, in apendicio 
de Vivario, in locum que vocant Villarzello, id sunt: terras et vi-
neas, casas, casalibus, ortis, ortalibus, pratis, pascuis, vieductibus 
vel reductibus, cultum et eremum, cum illorum arboribus, cum 
exiis et regresiis earum et cum illorum affrontationes, quomodo 
senior meus MIRONI, archilevita, tenuit totum ab integrum. Et 
si quis contra ista carta surrexerit aut ei lite intulerit iram Dei 
incurrat et in postmodum det eis porcionem Datan et Abiron, et 
in antea ista carta elemosinaria firma et stabilis permaneat modo 
vel omnique tempore.